81 540/122 GD 1/4
P
P1
T
T1
—  PZME5 Venti le sind vorgesteuerte Zwei-Wege-
proportional-Druckreduzierventile in Modularausführung.
Ihr Anschlussbild entspricht den Normen ISO 4401-05.

PZME5
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
2 - KENNLINIEN
(für Viskosität 36 cSt und 50°C)
DRUCKREGELUNG p = f (I) DRUCKÄNDERUNG p = f(Q)
Die Kennlinien wurden mit einem Eingangsdruck
ermittelt, der 50 bar höher als der Nenndruck liegt.
Mit einem solchen Eingangsdruck (Δp > 50 bar)
vermindert sich die Strömung erheblich.
DRUCKVERLUSTE Δp = f(Q)
Elektrische
Proportionalsteuerung
Größe: ISO 4401-05
Druckreduzierung auf Anschluss P
Druckregelbereich
070 = von 7 bis 80 bar
150 = von 7 bis 165 bar
230 = von 17 bis 230 bar
Druckreduzierventil
Modularausführung
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
D12 = Nennspannung der Magnetspule 12 V GS
D24 = Nennspannung der Magnetspule 24 V GS
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)
Option:
Handhilfsbetätigung
(siehe Abschn. 9)
Elektrische Verbindung der Spule:
K1 = Anschluss für Würfelstecker vom Typ
        EN 175301-803 (ex DIN 43650) (Standard)
K2 = Anschluss für Würfelstecker
        AMP JUNIOR
K7 = Anschluss für Gegenstecker
        DEUTSCH DT04-2P
PZ M E 5 P- -/ 10 /
Die Kennlinien wurden mit geschlossenen
Arbeitsanschlüssen ermittelt (ohne Strömung).
1. Druckverluste P1→ P
2. Druckverluste in den freien Leitungen
    (ex. A ↔ A1)
3. Druckverluste T1→T
81 540/122 GD 3/4
PZME5
BAUREIHE 10
4 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL
oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR.
Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie
Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie andere Druckmedien
verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an
unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum
schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen.
Die physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit
müssen beibehalten werden.
5 - ELEKTRISCHE MERKMALE
Der Proportionalmagnet besteht aus zwei Teilen: Polrohr und
Magnetspule.